AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO NEKILNOJAMOJO TURTO CENTRALIZUOTO VALDYMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PAKEITIMO

2025 m. gruodžio 10 d.

1. Sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai:
Tarybos sprendimo projekto tikslas – patikslinti 2024 m. rugpjūčio 29 d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-388 patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo ir naudojimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas) ir jame pakoreguoti atitinkamo laikotarpio turto valdymo ir priežiūros veiksmų plano (toliau – Planas) rengimo procesus, paskirstant funkcijas Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centrui (toliau – Centras) ir Turto valdymo skyriui, taip pat patikslinti pavyzdinės nekilnojamojo turto priežiūros ir administravimo sutarties formą, joje plačiau apibrėžiant Turto prižiūrėtojo ir Turto valdytojo įsipareigojimus, detalizuojant mokėjimų tvarką.
Taip pat siekiama paankstinti Plano rengimo pradžią, kad tiek savivaldybės biudžetinės įstaigos, tiek Centras galėtų tinkamai įsivertinti planuojamus ateinančių metų centralizuoto turto valdymo procesus ir juos laiku numatyti savo biudžetuose.
Apraše pakeičiamas Savivaldybės nekilnojamojo turto perdavimo centralizuotai valdyti ar prižiūrėti procesą koordinuojančio ir rengiančio su šiuo procesu susijusių Savivaldybės tarybos sprendimų ir Savivaldybės mero potvarkių projektus Administracijos struktūrinio padalinio pavadinimas iš Miesto infrastruktūros skyriaus į Turto valdymo skyrių, nes šią funkciją šiuo metu vykdo Turto valdymo skyrius.
Pakeitimai atliekami atsižvelgiant į darbo grupės Panevėžio nekilnojamojo turto valdymo centro veiklos strateginiams klausimams spręsti, sudarytos Panevėžio miesto savivaldybės mero 2024 m. balandžio 5 d. potvarkiu Nr. M-203 (toliau – Darbo grupė),  pastabas ir pasiūlymus, siekiant aiškesnio ir skaidresnio teisinio reglamentavimo perduodant Panevėžio miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį nekilnojamąjį turtą centralizuotai valdyti ar prižiūrėti Centrui. 
2. Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos, laukiami rezultatai:
Darbo grupė įvertino šiuo metu galiojantį savivaldybės nekilnojamojo turto centralizuoto valdymo ir priežiūros teisinį reglamentavimą ir nutarė siūlyti patikslinti Aprašą ir išdėstyti jį nauja redakcija. 
Atsižvelgiant į tai, Aprašas išdėstytas nauja redakcija. 
Siūlomi Aprašo ir pavyzdinės nekilnojamojo turto priežiūros ir administravimo sutarties pakeitimai sudarys sąlygas efektyvinti savivaldybės turto valdymą. Centralizavus šias funkcijas ir jas perdavus Centro atsakomybei, savivaldybės turtas bus valdomas ir prižiūrimas nuosekliau ir efektyviau, racionaliai panaudojant turimus žmogiškuosius, finansinius ir techninius išteklius.
Tuo pačiu pavedus Centrui atlikti centralizuotą nekilnojamojo turto priežiūrą, savivaldybės biudžetinės įstaigos galės sutelkti dėmesį į savo tiesioginių funkcijų ir veiklos tikslų įgyvendinimą, neapkraunant jų papildomomis turto administravimo ir techninės priežiūros funkcijomis.
3. Lėšų poreikis ir šaltiniai:
Papildomų išlaidų nenumatoma. Lėšos, reikalingos turto išlaikymui savivaldybės nekilnojamąjį turtą valdant patikėjimo teise arba prižiūrint savivaldybės nekilnojamąjį turtą pagal turto priežiūros ir administravimo sutartį yra numatomos kiekvienais metais Centrui, kaip asignavimų valdytojui Panevėžio miesto savivaldybės biudžete, išskyrus lėšas, dėl kurių mokėjimų susitars pačios biudžetinės įstaigos, sudarydamas turto priežiūros ir administravimo sutartį. 
4. Sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai:
Papildomų pagrindimų ir skaičiavimų nereikia. 
5. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
Sprendimo projektą parengė Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyrius.



Turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotoja	                                    Dalia Vepštienė










